EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 062-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 10 DE JULHO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COMPARECIMENTO: 16/07/2019 de 08h30 as 10h30

227 Mirian Do Nascimento Freire Silva 1067426

228 Brigida Gonçalves Henrique 1078315

229 Daniele Santos Da Silva 1077919

230 Patricia De Oliveira Marianelli 1051115

231 Karina Lemos 1074882

232 Bruna Lilian Lucindo Rodrigues Da Silva 1055410

233 Láyzza Firme Da Silva Esperandio 1074683

234 Geovane Euzebio Barcellos 1071878

235 Hercilia Lopes Leles 1053054

236 Liliany Santos Alves 1063697

237 Renata Lima Orequio 1070517

238 Andreia Rui Pianca 1063176

239 Madalena Da Conceição Pereira De Jesus 1063962

240 Maricellis Nascimento Rocha Dos Santos 1048924

241 Juliana Gomes 1072185

242 Rosimere Nunes Lirio 1063531

243 Cleonice Figueredo Gonçalves Mendes 1076446

244 Sirlei Maria Madalon 1064214

245 Débora Lima Rodrigues 1071247

246 Christiane Kuster 1074477

247 Ivany Rocha Gomes 1057117

248 Graziella Cruz Vasconcelos 1078650

249 Cleidiane Lemos Da Silva Ribeiro 1062390

250 Alyne Daré Mendonça 1075313

251 Franciele Santos Da Silva 1051242

252 Afranio Aparecido De Paulo 1051143

253 Ritielly Zani De Jesus 1075644

254 Maria Denilde Dos Santos 1059368

255 Diana Da Silva Possa 1051420

256 Priscila Coimbra Gomes 1063113

***PcD (Pessoa com Deficiência)

12 Viviane Elias Carmo Aranzedo 1072918

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)

COMPARECIMENTO: 16/07/2019 de 14h00 as 15h30

111 Mary Bento 1060994

112 Penha Cristina Do Nascimento 1062300

113 Vera Lúcia Lopes Calheiro Barbosa 1061089

114 Maria Da Penha Pereira De Oliveira 1064607

115 Renilda Maria Moreira Gomes Moreira 1059540

116 Edna Maria Cardoso Soares Calente 1056849

117 Ana Neres Mota Santana 1075276

118 Maria Nildete Alencar 1072356

119 Marisete Ribeiro Farias Gomes 1060503

120 Tania Cristina Nicolau Rocha 1060620

121 Marinalva Rodrigues Da Silva 1062405

122 Marcia Do Nascimento Barcelos Coelho 1067232

123 Marlucia Gomes Da Silva Rodrigues 1065645

124 Geovanna Da Silva Oliveira 1060135

125 Iza Mara Pereira De Souza 1070319

126 Maricea Alves 1053479

127 Jeane Nunes De Oliveira 1076530

128 Eliane Alves Souza 1066828

129 Marina Goulart De Jesus Pimentel 1070413

130 Márcia Patrocínio Do Rosário 1071389

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 16/07/2019 de 14h00 as 15h30

61 Therezinha Eliza Cruz 1059700

62 Maria Marlene Domingues Bravin 1061949

63 Carmelita Pereira Da Silva 1066998

64 Maria De Lourdes Silva Costa 1069749

65 Barbara Dos Santos Viana 1065333

66 Dirce Almeida De Brito 1061974

67 Selma Jacobsen Dubke 1059746

68 Benedito Carlos Pires 1070865

69 Rosilda Pereira Dos Santos Barbosa 1061442

70 Maria José Da Silva 1058161

71 Luzia De Fatima Beltrame Bulhões 1068496

72 Ana Eliza Ton Sampaio 1072796

73 Maria Da Penha De Souza 1074712

74 Gleide Ferreira Moreira 1076043

75 Yzelda Leal 1056163

76 Jose Cristiano De Lucena Queiroz 1072030

77 Mara Lucia Colete 1061221

78 Berenice Ferreira Lima 1072630

79 Zenaide Lopes Cunha 1059023

80 Maria Lúcia Pereira Do Rosário 1066737

***PcD (Pessoa com Deficiência)

292 Geani Do Prado Ferreira 1051804